49

Tambien refiere con el Con.º de Aragon en decir, que
dho Conservador puede firmar competencias con el
Con.º de Mallorca en ciertos casos: imbiense recados
enferm en la forma ordinaria: E que en caso que de-
sientan se de remitir los papeles cada uno a su Con.º
para que se mande conferir en dho, como N.º Mag.º la
ultima resolucion en la forma acostumbrada: y que es

quid ante dictum s. Contingit eventum mixtum
 ut de ant. scilicet de iudic. lib. 1. cap. 12. ex n. 98.
 Canon a. p. n. 12. §. 30. in a. h. 1. apponim, cap. 38.
 Bon domus de sacro Sacram, cap. 18. Vbi de bullis p. di
 ctorum sum, Pontificum, quod etiam de curia de re
 de inhibition, cap. 30, n. 8. et seqq. cum alii rela
 ti ad Matheu. Tomo 1. de regim. cap. 7. §. 3. n. 6.
 et seq.

2

quod a deo receptivum est, ut si reu aliquis pro alio etiam
 enormissimo crimine carceribus Regis innumeratis de
 tentus, et de crimine hereticis, vel eius deprehensio sit
 denunciata, statim ad a. d. d. Inquisitoribus ob caus
 sam fidei expedita, remittendus est ad Sanctum Offitium
 absque aliqua mora, ut notu est, et dicitur de sacro
 reservatione doctoribus quoque fidei procedenti auctoritate
 de remis. reorum ex n. 17. quare in huiusmodi negotiis
 inaudita est, quod iurisdictioni contentio a seculari
 in iudice innovata, nec excusetur ab Ecclesiastica in
 dice ordinario, quia et ipse iudex est in eadem cr.
 criminibus, ideo quibus d. Inquisitoribus reum ex causa
 fidei appetere intendunt, ex carceribus Regis, nisi
 quod in relatione nunciis dicat peti ob negotium fidei,
 cui si concederetur, ut absque alia diligentia reu
 illico ex carceribus, et tradatur ino, et ab ipso Ma
 gistro inferioribus secularibus ad Notarium deferatur
 Criminali, ut habemus in gradu receptum. non a
 propter in similibus criminibus d. d. Inquisitoribus
 ut p. n. ab iudice, et a d. d. delegati cognoscant
 an suam iurisdictionem, absque interuentu alterius in
 die, et se competentes, vel incompetentes decla
 rant, ut sup. in accidit cum causa denunciationis
 ad Notarium non spectat Sancti Offitii iudicium
 eodem modo quo ex ipsa natura criminis de com
 petentibus declarant ad Utentia procedentes.

3

Secundo Non tantum predicta procedunt, Vbi de om
 nium specie, et qualitate manifeste constat, et
 cum etiam circumstantia forte sit dubia, ut dubita
 ri queat cum ad Sanctum Offitium, an se ad re
 gis iudicium spectet cognitio, Nam etiam hoc in ca
 su cum causa innotuit negotium fidei, etiam du
 lum p. n. ab iudice d. d. Inquisitoribus declarant an suam

Ubi Non inuadit, ut iuste admonent Laren &
de offiio Sancti Inquisiti, Q. p. 11. 12. 13. 14. 15. et 16. et 17. 18.

Boz domo de sacro Rubrum alij cap. 18, ex n. 47. Dicit
na 1. De tract. 8. resolut. 112. Unanimes de catholici;

instit. in antiqua edit. n. 30, n. 21. quem admodum
questio de iuratu immunitati, Veritate Rubri Cleri.

di, et habitus clericali pertinet primati ad iudicium
ecclesiasticum, ut late apud Carlenalium de iudicij

th. 1. dignitat. Q. 1. 2. sect. 10. n. 866. Curia Bili
p. 3. p. 11. dicitur criminali 5. 1. Quod privilegio

del. fere n. 11. scilicet a lib. 1. dicitur cap. 11. n.
88. et segg. Harbona in Concordia glar. 13, ex n. 24,

4
familiam qui plurimos refert q. 8, n. 33, et segg.
Fertio idem procedit quod ecclesiasticum aliquem in causa
civilis vel criminali intendit declinare iurisdictionem

5
Rubrum alij Sancti offiij per ea, que late diximus
in tractatu formandi, continent, cum ecclesiasticis in

dic. ordinario n. 1. Q. et pluribus segg. Vbi etiam de
in gradu receptum testamur, prout ibi videre erit ne

habet dicta repetamus.

Quarto in exemptionibus, et immunitatibus familiarum
et criminatum Sancti offiij spectat enim primati

ad Q. D. Inquisitore conseruare immunitates, p. p. ga
tunas indulta, et privilegia omnium subditorum

Rubrum alij Sancti offiij, Nam cum in tractatu con
cordati p. 1. in cap. 30. posteriori Concordia exponi

manus onera, que familiares subire debent, ne qu
la manet firma, quod in aliis criminum subire tenet

antem per exemptionem in contrarium, ex Rubro
dicitur Senatus l. Nan quo d. liqui de h. fr. de pen. legat,
l. queritum h. idem respon. d. h. de fr. in tenet, Q. 1.
no. 1. de arbit. lib. 1. q. 30, n. 4, Curia Consilio
30, n. 17, et con. 13, n. 30. Nam qui alia ratio
mouit Compilatores Concordiarum ad
excep. in do. casus enumeratos pro oneribus familiarum
cum in dicto capite 30, dicitur ab excep. tantum
immunitate coronari d. noscunt, alia ad quid h. c.
excep. ad quid simile constitutio. mouentur
tum h. c., sed etiam alia non expro. a onera age
rentur subire inceptum quidem, et omni d. d. d. d.
Soc. redderet de iur. tum, si eo redire familiarum
a nulli eximerentur oneribus, atque ideo Q. 1.

Absurdus Negatur, qui omnino reus debet ab
 omni dispositione. l. Nam absurdum de bon. libert.
 l. Aita 39. de open. libert. farniac. (Comod. de cur. p. 4.
 de cur. 552, N. 12, Gratian. Comod. 5. de captat. cap.
 834, N. 13, dicendum venit predictos familiares
 a reliquis membris communibus inclarum omnino
 omnibus existeret, ides d. d. In quibus res quibus omnia
 omnia que Republice inuiti familiaribus que
 tantus, declarant se in die competente ad cognos
 cendum de causis, excusationibus que familiarium
 quod ita in praesidi receptum habemus, ut nihil apud
 non sit magis notum, et plurimum exemplaribus
 comprobatum, ut circa immunitatem excipiendi hoc
 prout consilio videri poterunt lib. 3. Epistol. fol. 22, et
 223, et lib. 5. actuum, fol. 24, et 26, et aliam pro u
 sus fulminatus ad mutandam familiarium aduersu
 iudicem, et iuratos Nils de Pego super distributione im
 titum 16i per d. d. In quibus res quibus facta declaratio
 in fauorem familiarium, extat in Volum. 68. crimin.
 Similiter anno 1656, contra Nillam de Alaudia super
 eadem re, in alio vero prociu actitate inter iudicem, et
 iuratos oppidi de Masamagel cum familiaribus eiusdem
 loci super eadem re d. d. In quibus res quibus quibusdam
 Ur gentibus causis, qui tunc tempore aderant, declara
 runt quod a tanto bello presentibus, et eo perueniant cer
 ti tamen aiam tan diu protunc Militibus exciperent fami
 liares, extat procius, et declaratio, Volum. 68. crimin.
 Sed anno 1650, ex Regia scedula data die 11, Maij dom,
 Rex quatenus ad hanc immunitatem familiarium pro
 uisus non solum familiares, sed et omnes quolibet ex om
 nibus membris debere debere tan in excipiendi Militibus, quam
 in admittendi Militibus animalibus pro equitatione mi
 litum, et ut alia seruitia Militaria prestarent, et hoc
 pro tempore duorum annorum. Postea que anno 1657, alia
 scedula data die 3, february, idem Dom, Rex ad alio
 duos annos durante expeditione bellica tempore pro roga
 uit, Verum cum predictis scedula confluerent expedire
 cum accordia Supremi Senatus Sancti in quibus res, et ca
 sus accidisset, quod quidam familiaris congreueretur de
 summodi gravamine excipiendi Militibus, Consulit Su
 premum Senatum, cum expediret defendere familiaris
 super dicta impositione, ad quod loque in hodiernam diem

6
Iam quatuor annis transactis responsum non dedit illis.
Circumpositionem aliorum onerum, numerum & Respublice
extant etiam Satyplur et exemplaria ut in causa aduersus
me iudicem, et iurato Mly de Bullis Volumi 66. Cum
alia contra iuratos de Suardaxuar, eod. Volumi 68, in
quibus duabus causis agitata litigii temeritate actores
ab instantia destiterunt. Extat etiam alia causa con-
tra Jacobum Malactano Subnatorum & Mora eo
quod nollet familiares sui fungi exemplaribus, ex-
tat Volumi 35, crimin. super que duobus modi declaratione
ad D.D. Inquiritores facta extat contentis de iura de
Commun. isto iudicium arbitrorum lib. 3, content, fol. 190
die 11. Julii anno 1623. Vbi decisio refertur ad aliam an-
tiquam contentionem ita reolutam, an autem cogendi
sint familiares ad officia publica obeunda? Videri
dicitur Harbona in Concordia glo. 20, impium, Manus
cutelli ad l. sedesii cap. 32. Nota 31. n. 2. fol. 178
173.

7
Demique D.D. Inquiritores cognoscunt an iura dictio,
quoties familiares in causis civilibus cum rei sunt, et con-
sumuntur locam iudicium seculari, vel in criminalibus
cum etiam de aliquo crimine impetuntur, coram alio iudice
quam sui sui privilegiati sancti offitii, et ipsi iura dictio
suis declinant, et ad forum nostrum Criminale recurrunt
tunc enim D.D. Inquiritores si causa sit criminalis omnes
pro Criminale se debent decernunt dubium, et declarant
tunc iudices si causam iurisdictionem nostram conueniat, aliter
deus, in vero causa sit civilis D. Inquiritor auditor de
causis civilibus super oleu dubium declarat, et super li-
bello a familiari promoto prouidet, ut mori est, et
cognoscit uti esse iura dictio mittit mandatum ad iu-
dicem coram quo familiaris fuerat conuentus, ut par-
te, et causam restituat, sicut prescriptum habemus in
praxi, et dicitur in tract. de form. content, cum Regi iu-
dic, n. 14, quod si contra familiarem reuocatus declaratur
ad D.D. Inquiritores (ut omni plures accidit) simi-
liter de hoc admonetur iudex declinatus ut ad Vltimis
in causa procedi possit, sic reuolui, et executus fuit
anno 1656, in causa D. Petri de Balda equitis diuisi
Jacobi, et familiaris sancti offitii cum D. Joanne de Bel-

De civitate = sic in causa Domini Francisci Peres de
 los Cobos equitatis eiusdem religionis, et familiaris anno
 1655. Sic etiam in causa Comitis de Parent die 26 Septem
 bris anno 1658, = sic in alia causa fimo iuris etiam D.
 Petri de Balva = sic in causa Andrej Quicq. procurato
 rei fisci Sancti Officii ob renunciationem fisci nobili.
 Quibus aliis in scriptura locutionis hoc anno 1661, et in
 aliis pluribus. quid si familiaris ab hac incompetenti
 sig. declaratione appellet, ut mihi accidit in predicta
 declaratione D. Francisci de los Cobos, Videndum scias
 de appellatione, q. 17, limit, 6, Cumber, 7, n. 47, et seqq.
 et n. 54, D. Franci, Merlinus, Controuers, foren, Cent,
 1. Cap. 15. Maxime ex n. 16, dicitur sub titulo de form.
 Cont, cum ecclesiasticis iudicis n. 38, sed aliud procedit
 quando declaratis competentibus, vel incompetentibus fuit
 facta per arbitros nostros competentiarum, ut diximus
 supra sub n. de forma Cont, cum Regis iudic, n. 68,
 et 69. et sic de hoc tractatur.

De iurisdictione D. D. Inquisitorum
 in exemptos a sua iurisdictione

Tractatus Septimus

Omnes iudices suam iurisdictionem debere defendere vna
 sententia, l. Nemo, C. de iurisd, omn, iudic, l. Consulta
 C. de testam, imo et armis eam defendere cum de iura iu
 risdictione iudicis constat, docuerunt Aluarus Picoz om
 nitione iudicis constat, docuerunt Aluarus Picoz om
 tit. n. 133, et seq. Valenzuela Con, 142, n. 34,
 et Con, 164, n. 53, l. Contra Obi. Lucas de Penna
 C. de execut, et exact, lib, 12, n. 2, Harbona in cons
 cordia glo, 18, n. 50, farinac, q. 34, n. 104, 104, 107,
 Anides in offi. Dotorum Verbo iurisdictione ex n. 2 qui
 plures referunt. Unde Contra iurisdictionem Curpato
 ref, et extractores plus a tradidit Leonard, duar, in com
 ment, Bulli Cong. Domini lib, 2. Can, 17, q. 3, et 4, foli
 587, et seq, Cozza de immunit, eccl, p. 3, n. 21, Petrus
 Caball casu 291, an. 33, Grat. Ruginethus pract, quist, cap,
 47, n. 32, et de grauitate sume criminis Valenzuela 2.
 Tom, Civil, 176, n. 28, et seqq. Siaba Con. 24, n. 25.

Et 26, et Concl. 92, N. 3, qui non uno plures alios lau-
dat.

2
Quare inter iudices iurisdictionis prohilis ambitus, necesse
est iurisdictionum sequatur congruo, quod merito
inrepat dicitur Gregorius lib. 3, epistol. 32. ubi iurisdictionis
sua cuique innotescatur, quid aliud agatur, con-
suetudo per quo custodiri debuit eade congruatur
Cap. pementit 39. in fine ll. q. 1, Gratianus dicitur, forum,
tom. 5. Cap. 837, N. 16, sic ergo cuique iudice sua de-
bet contineri iurisdictione, nec in aliam manum
mittere, si Rempublicam velint pacatam servare. quod
tunc peculiare iudicium dicitur ut, ad exemplum sui Cur-
tialiter pro sedandis contentiombus emisse Commens-
datum, tum regni reorgit, tum etiam pro eorum nostro
rum iusti admittit, ut pro utroque Tribunali expedi-
te sunt littere, que apud dno Sabentur lib. 14, epistol. fol.
62, et lib. 17, epistol. fol. 476, et seq. At huius antiquiorum
aliam obtinere Regiam obediulam lib. 7, epistol.
fol. 81, quibus id persuasum, admittitur. At ordina-
tum habemus.

3
Ad que quidem respiciunt. Videntur, pacta inter utranque
iurisdictionum, vel potius inter hec Tribunalia, que con-
cordis communiter appellantur, ut cuique Tribunali no-
tum dicitur iurisdictionis dicitur suam que utroqueque
iurisdictionem privatum agnoscat, ut eam liberet, et abique
contraria exercere queunt. Harbona in Concordia glo. 4
N. 6, et in exordio nostrarum Concordiarum satis ostenditur
quid quid antepactiones cause omni Ministerium sancti
offitii ad nostrum Tribunal spectarent. Cui ex prefato
re prioris nostre Concordie satis depressio dicitur in rem-
te remaneat attentione a Principibus concessam, ut perhibent
Carlenel Com. 1. de iudicibus disput. 1. q. 6, Sect. 6, N. 510,
Castro Palao in opere moral, tom. 1. Sect. 4, disput. 8,
punct. 12, §. 2, N. 12, Casua de offitio sancte Inquisitionis
4, §. 1, N. 14, §. 5, N. 18, in anno de Catbol, ll. 41, N. 16. Har-
bona in Concordia gloria 21, N. 17, ita ut fori sui Regli-
exemptione prefati Ministerii fuerentur, et que opta-
runt iudices in veniendo defendere, eodem illi in cause
iudice perentirent.

4
Unde emens, ut iurisdictionis, quam D. D. Inquisitores laicam
exerant in omnibus ubi subditi non aliunde processerit

l. p. 14, 5, 5, n. 17. Cum que casu & facto accidit
et, quod Paulus Petrus familiaris recurrebat ad Regis
iudicium huius Venatus Valentis, super sententia contra
eum lata in Notio Tribunali in causa simili, Regis qui in
iudicio instaret assumere cognitionem illius, iurum fuit ad
Supremo Notio Consilio Regis, quod si predicti iudices idem
tenderent D. D. Inquisitores ad eum eos procederent litteris
inhibitoriis, et censuris, et quod postea procederent contra
predictum familiarem; prout debite constat in epistola
eadem Venatus data 6. Julii anno 1603, et Sabetur
lib. 7, epistolae fol. 41, de qua praesertim nunquam fuit am-
plius dubitatum.

6
Etiam et hoc quoque proutandum est quod diversimode
in pluribus se habent concordata, quae habentur apud
Tribunalia diversarum Provinciarum, seu Regnorum
felicissimi nostri Regis catholici, ut ex ipsi satis li-
quet et per D. D. de illis agentibus, ut apud Vmancost
de cathol. cap. 41, n. 19, Illadiego in politica cap. 5.
5. 2, n. 147, Carlenal de iudicis tome. 1. disput. 2. q. 6.
sect. 6, n. 5. 8, esse de inhibitione, cap. 30, Carena 2. p.
n. 14 5, 5, Harbona in Concordia, quae est 1. 20, lib. 4, n.
4, Nouy recogit. Marium autelli ad l. 1. de iudic. de con-
cordia illius Regni D. Lauri, Matheu tome. 2, de Regis,
cap. 7, 5. 3 n. 11, et seq, quare iuxta praesertim minus cuius
que Provinciarum iudicium Regiorum iudicium, ut in con-
suetudine seculari sancti offitii animadvertere queant,
regulanda est, quia concordia, predicta, nihil aliud sunt
quam limitationes quaedam tum privilegiorum Ministro
cum sancto offitio inveniuntur, cum etiam iudicium
eiusdem Tribunalis, quibus cauetur, ut in casibus
in eisdem concordia contentis D. D. Inquisitorum Ministro
suo de manu Regis iudicium Minimo repetant, vel
que defendant, sed Regis iudicibus liberam criminum
illorum cognitionem relinquunt, quare si apud reliqua
Tribunalia ducantur super casu in concordia con-
tento, qui etiam ita exceptus habetur in No-
tis Concordia, et pro Regis iudicibus sunt in illo
regionum consuetudine decursum nobis offitii, tanquam res sit
inter alia acta ex vulgari iure l. de quoque
l. rege contributum ff. de re iudic. toto ff. C. res inter

alios acta, licet Verum sit, quod plurimum in aede
 de iuribus, ubi a ab omni identitate inuenitur l. filius 14, ad
 leg. Cornel, de fals, l. 3, C. delegibus.

7
 quod si aliqua iurisdictione Regii iudices contra des
 creta pro aliis Tribunalibus dixerunt Regnum, et
 in fauorem Regii iurisdictionis obtenta, etiam ad reliqua
 Tribunalia extendi debere proponant, ex eo quod
 quanto Princeps in Tribunalibus, aut Præsidibus
 omnibus aliis per consequens recribere videatur ut tradunt
 Parella de iuribus, edit. Romæ 2. vol. 6, n. 110, et seq.
 ex Bart, in l. relegateurum § inter dicere ff. de iuribus
 dict, et relegate, saxon in l. 1. n. 2. de cont, Præsid, et
 ten de iudicat, §. officialis n. 14, Parlador, lib, 2.
 rer. quod d. cap. 1. n. 1. §. 1. n. 26, Valgado de pro
 fut, Regi, p. 1. n. 1. §. 1. n. 296, dicendum est in locum
 habere respectu illorum Tribunalium, quæ sub eodem Prin
 cipe, et sub eisdemmet legibus reguntur, ad quorum com
 probinacibus tranquillam gubernationem, data ab
 illis causa, expedita sunt, ut Notissimum est et Notis
 me probant diuersa iurista ad diuersa Regnum
 Tribunalia remissa, ut per Harbonam in Concordia gloriæ,
 n. 50, et seq. Nam equidem ubi eadem sub eodem Prin
 cipe diuersis legibus reguntur quæ cuiusque Regni,
 vel Prævinciæ Præncipalia dicuntur, non aliter etiam
 in generali Verborum Compendio Carthagini, omnia in
 intelliguntur Regna contenta, quominus ad singula
 spectantur contenta, ut ita vult legi habere
 queant, quatenus fuerint inter incolas publicata Ant. 6.
 facte Noui cont, quod ut Nouella 66, d. d. in cap. Cognos
 centu de Constitut, factuac, Romæ, l. cont, 65, n. 1. et in addit,
 ubi litteræ A, et B. et in fragmenti, crimin. l. 1. n. 1. cont
 tractio penali n. 1, Castro Palas in opere Morali Romæ, l.
 Cract. 3, dignit. l. punit, n. 13, cum que huiusmodi Constituti
 tionem sint d. d. quatenus videntur tum in iudicium
 quæ legiorum Præncipum sancti officii, cum etiam
 et iurisdictionis d. d. inquisitorum, o ditorum que sit in
 iudicium utringere, atque moderare, Carthar, de iur,
 62, n. 2, Bot. Contil, 86, n. 7, Summa Contil, 89, n. 11, ad
 alia Tribunalia præter contenta in Regii iurisdictionibus
 extendi minime debent, ampositæ Princeps sit vellet.

Omnia Subiuncta Comprehendere, ut pluribus egregie
 adductis admoret. Summa in suo anno Concilio 19, n. 20,
 et 38, deinde Concil. 28, n. 1. Parisi Concil. 3, n. 2. et Concil.
 56, n. 5, lib. 2, quem admodum idem dicimus respectu ad
 Antonomas Civitatum quae eorum favorem recipiunt, ut non
 extendantur ad eos qui non sunt de Civitate, ut patet al
 terum Sermonis, Veluti forensis, Nam quod de forensibus ex
 pressa Mentio fiat, non quidem Comprehenduntur cum
 reliquis Civibus Cap. ut amoniam 5, Statutum de Concil.
 Ant. in 6, l. 1. in 16, d. d. de iudic. omni. in diem Parisi
 Concil. 16, n. 7, lib. 5, Cephalo Concil. 141, n. 67, et Reg. lib.
 1. Parisi Concil. 12, n. 26, lib. 2. faimac, dicto Concilio 64,
 n. 4. lib. 1.

8

Hi ergo pernotati videndum manet, quibus in casibus
 D. D. Inquisitores, nam iurisdictionem exerceant aduersum
 non nobilitas, id est contra episcopos, exemptos aut
 iurisdictionem; aut omnes breuitate pertinet annu sciendum
 et D. D. Inquisitores, nam temporalem iurisdictionem
 exercere, quoties aliqui dignitatem ad exercitium, sine ex
 quitionem aliam Negotia spectantem ad Sanctum offi
 tium, ea de causa, id est in Negotio occupatum, ratione
 occupationis, et exercitii vexatur quamvis dictum
 Mater executor aliam Civitate nostrae iurisdictionis: quod
 procedit duplici ex Capite, primo quia ut impeditur
 liberum, et rectum exercitium Sancti officii vel iurisdictionis
 Subiuncta pernotati ad Regis iudicium ex lib. 1. de iur. et
 lib. 1. incipit Pernotati 6, etiam A. P. 5. in
 Legatione de Coua lib. 2, Cap. 5. n. 5, Diana 4
 parte Gratia, 8, reolut. 104, Bordenus de iure Subiuncta,
 Cap. 25, Carena 2, p. 11, n. 13, pernotatum. Secundo quia
 Subiuncta executorum sunt sub protectione Sancti officii
 ex quo post nominationem in occupatione Ministerii vel
 Sanctus, id est tanquam Ministerii reputantur, gaudent
 que una protectione, et defensione, et qui eos officii ratio
 ne molestat, offendit Subiuncta cum gratia exercitii
 Ministerii, nam iurisdictionem Subiuncta, liberum
 que exercitium impediendo. Pandinus de hereticis Cap. 31,
 n. 1. Campesius in additionem, faimac, q. 181, n. 39, et
 Reg. Summe ad edictum Sancti Inquisitionis 4, p. 1. lib.
 1, d. 2, art. 3, difficult. 2, Bobarilla in politia, 1,
 lib. 2, Cap. 10, n. 114, Carena 2, p. 11, n. 17, l. 6, et bene
 Guido Papp decur. 164, Arbi aduente, Th. datur ratio.

In omni doctrina comprobationem extant apud nos alii
 quae exemplaria, et primum est in causa Seraphini
 Mignel, et eorum loci de Dixonia, Nam cum con-
 munitatem sancti officii elegerat in Notarium ad re-
 pendum puritati informativem (ut aliquando ad
 de in locis remotis ubi cum innumeris Notariis sancti
 officii) predicti Seraphini Mignel, Sines Mignel Re-
 gium Notarium; dictu Seraphini, et alii simpliciter
 predictum sine occiderunt eo Glori, quod non recte regi-
 strat in certum receptione: Super cuius causae cognitione
 Sabita contentione inter Notarium, et Regium Tribu-
 nali in conferentia fuit de communi arbitrorum voto
 resolutum, quod rei, qui in futurum Regio continebantur
 simul et processu ad Notarium sancti officii Tribu-
 nal mittentur; quod factu puritati fuerunt rei per
 sententiam a Notario Tribunali, cuius causae etiam extat
 testimonium exhibitum in causa D. Sines Volum, 57, cum
 Crim, et ibi fol, 66, processu predicti.

10

Secundo in causa Martini Garcia Binsarii iudicis de Sabi-
 tra et aliorum in quo Notarium sancti officii Tribunal
 ammaduerat, ob vexatione facta Jo. an. prima qui a
 munitate sancti officii ibi existentibus super quodam re-
 gote dicti Tribunalis, et ad eius executionem fuerat electus
 extat processus Volum, 38, Crimin.

11

Tertio in causa Vincentii faquirat, et sociorum eo, quod
 conarentur occidere Laurentium Polo, propterea quod quam-
 dam complicatam in sancto officio detexerat, actum
 quam eum protectione gaudens causa in eo peracta fuit,
 Volum, 18, Crimin, quare hic casus potius spectat ad Con-
 sultatione D. 5, et de protegendis, et ad aliam leoni-
 10, quarum extat originale transumptum apud No. in lib,
 Pulgo de instrumetis et Breves.

12

Secundo procedunt etiam D. D. Inquisitores contra falsos
 testificantes in causis, sine civilibus, sine Criminalibus
 cum id deolo fecerit contiteris, Nam tales testes ofer-
 dunt Deum, iudicem, et Rempublicam, ut dicitur in cap.
 1. de crimini, falsi, Oneris que tanquam delincentes iudic-
 cum ab ipso puniendi sunt, uti spernentur hancem iudici
 cuius aures violant, ut Sanchezus ait cap. 14, de 58
 retri, n. 1, l. Nullum C. de testibus l. qui falsi aff. eodem
 Speculat, lib. 1, fo. 4, 5, 1, n. 44, (15) Sed quid de dele-

gato, et s. dictum n. 7, Abbas in cap. 1, de crim. falsi,
n. 9, Vis et hic quodam Angel, Met, de maleficis, in glo,
falsario n. 1, quod testis n. 14, Barthol, in l. 1, quod obrep
serit ff. de falsis, l. 1, si aut quod in lex ex officio no punitur
potest eo, qui in actu iudiciali coram se delinquit, sicut
notatur, aut testis, vel par, vel aliquis alius per leg. ff. de
test. s. 1, ff. de test. qui testis infam, Ambros, Consil, 172
Marit, in l. 1, s. preterea n. 27, ad leg. com. de r. cano
doc, in praxi capite 121, n. 6, franc, de claperis intra
et, de imper, et iudic, post sua de iudic. conclusio 16, n.
1, et 3, Bodu in praxi como de falsis n. 103, et segg. fa
unas q. 67, s. 1. Nullum c. de testib. franc. de iur.
147, et s. 2. Voto 98, n. 11.

13

Fuit quita practicum in causa Jacobi Boattalla, qui ut
testis falsus accusatus, et punitus fuit, nam falsus testi
ficatus fuerat coram D. Inqui, in causa criminali extat
procur. 2. p. de penitencia de anno 1636, = similiter in
causa a Joanne Rocca extat procur. 19, criminu =

14

Nam contra testis falsos in causis fidei non admittit aliquam
dubitacionem, ut notatur in l. 1, et docent campegus
ad Comensum cap. 14, et exobis san carena p. 111,
17, s. 15, et 3, p. 11. 26, s. 9. et 15. Diana p. 4, tracta 97,
resol, 19, extat que de Soc. instructis Molensu anno 1498,
cap. 8.

14

Quis et an idem procedat quando aliquis ex subditi
notus subditi sancti officii falsus testificatus in cau
sa seculari? Nam in l. 1, Concordia Sicily cap. 8,
dicitur quod si familiaris sancti officii falsus testi
ficatus coram iudicibus secularibus ab ipis iudicibus
punitus, sicut e contra rescripti coram D. Inqui
ritoribus falsus testificatus D. Inquiritore vult iudi
ce ad punitum, ita in dicto capite 8, cautetur. Verum
quis non nullo modo obreuetur, nam vixit in
hoc casu, et in vobis iudicis sunt D. Inquiritores
quia huiusmodi crimen non est preventum in notis con
cordis, quod opus erat, ut familiaris privilegium sui
fori ratione delicti amitteret, et in confirmacione res
dictorum extat competentia iurisdictionis declaratorum
sanctorum notis subditi sancti officii in causa Michae

libi de Malitia, et Theodorici folio. Utique familiaris
sanctae Inquisitionis lib. 3. Contracti, fol. 118.

16. Festis idem accidit si in iudicio D. Inquisitorum quis contemnat,
vel ofendat. Sanchezus cap. 32, de heret, est enim iudex
ad puniendum ut plurimum etiam probat Campesius, et
Sanchezus in Trocti ad dicti, cap. 32. Speculator lib. 1.
p. 1. ff. de legato §. 1. C. i. sed nunquid C. 4. Sui de Pas
§. de iur, §. 64, Capicinus de iur, §. 124, C. 4, et segg. Harbo
na in Concordia glo. 18. ex n. 1. Notandum autem pro
licam in Trocti ad cap. 5. Secunde Concordie C. 1. i. est enim
iudex in causa propria, non quia proprie sit iudex, sed ob
fieri ob iniuriam illatam contra honorem offitii l. Conti
trocti §. 1. ff. de eo que dmet causa. l. Corillito. l. 5. in
uentia de re militari, quia non debet pati in eo re
contemni, l. observandum 19. de offitio Praesidi D. D. in l.
C. 1. C. de qui in una causa iudic. Sed nec interest quod
offensio fiat extra subitum D. Inquisitore absente, quia
ex quo offensio respicit personam perinde est ac si presens
esset, Notandum eundem gravitatis, ut docent relati,
idem que procedit ut offensio fiat in bonis, vel quomodocum
que ledatur in persona boni, et exorbitatione. Estat casus
sa D. Marci de Lara Volumi 38. cum in ob iniuriam
inrogatam D. D. Inquisitoribus in absentia eorum. In
causa D. Christophori, Iosepho anno postposito 1600, qui fuit
captus, et post aliquos dies, eo quod aliquo furore corruptus
non multa mercediter, Panem que aduersus D. Inquisitorem
tunc iudicium causarum civilium loqueretur, ad instantiam
curiam quorundam iudicum Regis Ferdinandi Libertatis
illius ex postulantium, sub certa fideiussione excaratus fuit,
licet bonorum tacturam ob furtum, vel alia de causa no
tarent, et de hac re plurima adunt exemplaria in
libri causarum criminalem.

17. Similiter procedunt D. D. Inquisitori quoties domus Quibus
in alio sancti offitii, et aliam ex D. D. Inquisitionibus
offensio fiat quia Contra que offensio respicit tum offitium
tum personam, et ex quavis hanc causa legitime contra
offensio, procedere possunt ex super supra dictis, et in
dicandis, quid autem si in domo sancti Inquisitionis ali
cui iniuriam fiat iniuria, Damnum Ve aliquod ab alio si

Militar non addito contra quibus alij? Videtur
quod D.D. Inquisitoris est iudice competentes ratione loci,
et sancti sui opinionem competenter ratione loci & abita in
causa Barnabe Generi familiari, qui de communi arbitrio
cum isto fuit declarata in favorem Regis sui districti,
eo quod existens datus familiaris in carceribus Regis ob car-
cerem patratum deliquit in dictis carceribus. Fuit in res-
criptum die 24 Maij 1600 ut constat lib. 3, contenti folio
19. Videndum autem in cap. 5. Concordie Scamuzi Sicily
Franci, Merlini Controuers, Cap. 55, infra fol. 122, n. 419,
sed hęc resolutio, ut familiaris amitteret privilegium fori
ex dicta causa criminis ardua, strigosa & fuit, qui à hoc de-
lictum non apparet explicitum in Concordia familiaris
semper conseru et privilegium sui fori in omni crimine
ut infra de hoc latius apparebit.

18

Procedunt etiam D.D. Inquisitores contra intrudentes, siue
resistentiam facientes Ministris Sancti Officii, vel aliis
aliis exercenti & ordini Sancti Officii, siue id fiat in
exercitijs pro causa fidei, siue civili, vel criminali ex-
tradita Karbona in Concordia glo. a 16, n. 16, Ca-
pitulum de iur. 137, n. 8, Jul. d. d. 5 gl. 9. 35, n. 26,
Foucau libera 3, Conclu. 102. n. 4, et 11, Veluti si quis
eximat carceratum de Curia, aut ex domo officia-
li, siue custodia, vel satelliti auius in domo ex man-
dato iudicis erat detentus, vel quomodo de cunq. impe-
diatur exercitum iurisdictioni ex relictis supra Kar-
bona n. 17, Foucau n. 9, et Alexandro Conuilio 35. lib.
D. Quiles optine in cap. 3, Protorum Poibo Jurisdiction
n. 8, qui a ut ipse ait in d. d. debet defendere nam iuri-
dictionem contra impedirentes, et turbantes eam, et eo
quod quod exempti, et aliter sint iurisdictioni
Con. Bart. in l. omnibus 5 et videtur ff. siquis iudic.
non ob temp. n. 6. Contra quos extant titulus ff. de qui-
bus, qui in iur. 134, et ff. de eo per quem facti cr. et in lib.
C. de his qui lata, occultis cap. 1, Cap. sane et de officio des-
legati.

19

quod ita in facti contingentiã practicum legitime fuit
a nostris iudicibus D.D. Inquisitoribus, ut videtur in cau-
sa D. Michaelis Lopez, et Andree Garzia in Volum. 31.

Annm = In causa Domini Joanni Cabanillas in eodem to
 lum. 31. = in causa Domini Cubells, et Petri cubell Volum.
 39. = in causa Domini Nicolano Volum. 42. = in causa Petri
 & Roda, Petri Mata, et Petri de la Santa Volum.
 19. = in causa Aluani Bernat Volum. 26. = in causa
 Joanni Arcan deici Presbiteri, Volum. 24. = in causa
 Joanni Calbo, eo quod domi sui receptaverat reum, quena
 dum Alguazellus sancti ofitii captum aucaut, alii em a
 tribus eximerunt, Volum. 25. = in causa Matiani Villan
 del, eo quod etiam receptaverat homicidas Hieronim
 Mendez familiaris sancti ofitii Volum. 61. = in causa
 Joanni Perez Volum. 28. = in causa Jacobi Dolzpy-
 byteri Volum. 28. = In causa Josephi Polop. Volum. 67.
 eo quibus, et aliis satiliquit quam de in processu apud
 nos receptum, ut d. d. Inquisitorum in nam turbantibus
 et quomodo libet impediendo iurisdictionem, eiusque
 exercitium, animadvertant, detestabile enim, et mi-
 smi exorbitantiam facimus ut, auctoritatem contemneret
 iudicium, eorum iura Misspendere, et iustitiam ordinatio
 ni resistere, ut omnes exclamant: Sicut ego sit ut in
 dex, cuius iustitiam facta docetur esse optimo in de
 linguentem procedat ut pluribus exornat Harbon a
 dicta d. d. 18, eo n. 1. cum pluribus Regg.

20. Cuius rei gratia Monitum Principem nostrum, ut privile-
 gium fori sancti ofitii familiaribus Reipublicae Cas-
 telly in summo di casibus adimeret, voluit que ut in
 diebus illi Regni quorum erat contempta Religio debi-
 te conserventur et cauetur in dicta Concordia Castella
 nec non etiam in illa, que ex anno Regni Chagoniano
 1646, processit, ut habetur in cap. 5. illius Concordie.
 Similiter idem servatur, et cauetur in Concordia Regni
 Sicily, ut cauetur in cap. 1. tertie Concordie, et apud
 Maximum Antelli ibidem, et Cardinalium de iudicariis
 lib. 1. tit. 1. disputat. 2. n. 615, quod amita criminis
 gratia fieri oportulet, et apud illa Tribunalia fa-
 miliarum sancti ofitii alia omnia privilegiata, a Regni
 iudicibus plectantur nullo habitu immunitatis respectu,
 recte sequitur quam iuste et iuridice d. d. Inquisitores
 in processu reos plectendo procedant cum ab eis tur

Datum, et impe datum sui agerant iurisdictioni ecclesie
altum, cum etiam D.D. Inquisitores sint iudice p[ri]ncipali
subditorum quibus alii sancti officii, cum aliqui eorum
residentiam etiam qualificatam facti iudicij seculari
erit Ordine in sequentibus.

21

Procedunt Similiter D.D. Inquisitores in omnibus causis
residentis factis iudicibus secularibus ab aliquo ex sub
diti quibus alii sancti officii, et hoc p[ri]ncipali, ratio
est aperta, quia huiusmodi crimina non continentur in
concordiis, et ratio non apparet explicitum iurisdictionis
removeri p[ri]ncipali in D.D. Inquisitoribus ex cap. 6, p[ro]
vis nostris concordis. Contat etiam apud nos ante con
cordium nostrarum Tempora de hoc crimine D.D. In
quisitorum absque contentione cognovisse, et in casu
fortam occurrenti illa Tempestate pro casu probari
re recipiunt: que et subditi contra Reales encargando
nos de decretos contraclara Tutida Reales encargando
nullo loqui imposta et castigo, y si fuerit el decoreto
calificados sep[ar]ate al familiar de la familia, data
Palli olei 28. Septembris anno 1554, extat lib. 4,
actuum foli 131, et etiam post annum predictum quo
iuris fuerunt p[ro]visu concordis, et post annum 1568,
quo fuerunt imp[er]petratis compactis adhuc cognitis hu
iusmodi criminis semper recedit apud D.D. Inquisitores
quanni post multos annos nempe anno 1590, cum casus
accidit, quo Baltasar Perez familiaris sancti officii
in obresidentiam Ministri secularibus factam, a
Ministro Regis caperetur, et in suis causis in
detineretur habita contentione iurisdictionis, et super
discordia facta consultatione ad D. Regem providit,
et decrevit ut statim post tres, vel septem dies e car
ceribus relaxarent: quod quidem exemplar cum ad nos
fuerit nostris D.D. Inquisitores Regis iudice ad fundan
dam sui iurisdictionis sententiam super cognitione hu
iusmodi criminis, in casibus occurrentibus fieri semper adven
tunt, et quia tunc Tempore super hoc, et aliis casibus
invenientibus iurisdictionis fuerit diligenter contentio,
et Rex in quodam p[ri]ncipaliedula (que apud nos
extat in libro, Pulgo de instrucciones y Previs foli 315)
recurrebat super concertatione contentionum suam
intentionum super Pro quoque casu declarando in casu

ginali nota; Regi iudice declaratione Sac. concol
 diam appellat; sed perperam am dicty resolutiones
 acolo Domino Rege in discordia iudicum punitonum
 facte Conspiciantur, Non aliter, ac in omnibus aliis con
 petentibus accidit declarare, que quidem declarationes
 nec concordie dicuntur, nec est vromen. Conuenit pactis
 cuius natura rei natura declarat, alia enim tota sunt
 Concordie, quot essent super dubio iurisdictioni Regi de
 claratione, quod quam ita graue ab usum gaudenti
 cuiuslibet apparbit. Et quise in presenti questione, ex
 ipse Regia declaratione vati euincitur potius in vrom
 economis gubernatione, et temperantiz doloze Regis
 iurisdictionem ob suam contemptam iurisdictionem, qu
 am in vrom deozi impotium obseruandi Principem
 secretis siguridem, et vrom secreti, et perz vrom dezas
 men vati vradent id ita declaratum, Non ut iudice de
 crimine agnocerent, ut proprii iudice reum plectendo, et
 proccum subminando, quod omnino prohibetur, sed ut quo
 dammodo iniuria sui iurisdictioni ob contemptum impacta
 illa breui carceris detentione purgaretur.

22 quod quidem ea de causa ita fuisse expeditum, facile dignos
 citur ex eo, quod nec ante, nec post predictum casum
 contra subditos Sancti ofitii Regi iudice in dicta cri
 minibus Inquam iudicialiter cognouerunt, sed D. D. In
 quitione punitiue, ad quos non solum ex capite b, concord
 die puniti, Verum ex Regia schedula in casu de facto Sa
 bito ad eos, Non ad Regis iudice spectat cognitio, ut
 euincit in declaratione super contentione causz D. Et
 pnam Martinus Honorati, Hieronoli, Pauli, Valafranca
 et D. Hieronimi Salayero familiarium Sancti ofitii,
 qui cum vrom Regis carceribus Manapati ob vromentiam
 Regis vromitro factam, di ead antibus arbitri vrom
 tri, que non et clarissimi Senatoribus competentiarum
 iudicibus Dom. Rege in discordia consulto, decretum ex vrom
 D. D. In quitione iudice, ex punitio et punitibus cri
 mi predicti, ut patet lib. 3, contentione, fol. 251, et 254.
 et vrom que punitio id alia plurima exemplaria in
 quibus D. D. In quitione ut proprii, et punitibus iudicibus
 de contumeliis iniuriis que Regis vromitro, et vromitro
 hi facte iudicialiter cognouerunt, ut in sequentibus acul
 dit.

23 In causa Christophi Pasquali familiaris Carceribus Regie

Uncti, Sabita contentione, et discordia fuit a Supreme
Senatoribus Competentium iudicibus in fauorem Sancti
offitii declarata lib. 3, contenti, fol. 112, et lib. 3, Epistol,
fol. 247.

24 In causa Antonii de Malauilla notarii iudicis honorum con-
secratorum, extat processu Volum. 31, crimin.

25 In causa Thomae, et Francisci Serra familiarum Ecci a
Albalat quorum causa fuit scripta, et extat Volum. 68,
Crimin.

26 In causa Joannis Moliner substituti Alguacili Sancti offitii
in ciuitate Berturienis, super qua Dom. Rex qui tunc ad-
erat in Principatu Cathalonie iurisp. et ad Inquisitori-
bus ut reum titulo exonerent Volum. 25, crimin.

27 In causa Joannis Pilleri extat Volum. 25, crimin.

28 In causa Joannis Dufsan, familiaris Volum. 36.

29 In causa Petri Alguacili familiaris Volum. 18.

30 In causa Petri Domenech, familiaris Volum. 21.

31 In causa Petri Mariano familiaris Volum. 39.

32 In causa Benedicti Quina familiaris Volum. 60.

33 In causa Francisci Aguilera in qua habita contentione
fuit subfideiussoribus eorum relaxatus lib. 3, cont,
fol. 210, et 225.

34 In causa Joannis Quicquillo, et Thomae Real familiarum
habita contentione fuerunt etiam subfideiussoribus eorum
relaxati lib. 3, cont, fol. 226.

35 In causa Francisci Soria familiaris, habita contentione fuit
quoque subfideiussoribus relaxatus lib. 3, contenti, fol. 17,
et 18.

36 In causa D. Ludouici Corell familiaris crimiliter excarua-
tus subfideiussoribus in Conferentia lib. 3, contenti, fol,
102.

37 Eo alii etiam prout ex dictis exemplaribus vobis tuctus
auertis nostris, que quidem facile inueniri poterunt, et
que sic decunt in iudiculis contentionum anobis congesto
et nota ut per omnibus habeatur reposito, quibus
inacilitor apparet ad Inquisitorum semper cognouit
de Summo di. criminibus, quod quod iudice seculari
illa fuit declaracione de qua supra n. 21, inter-
derunt de illis iudicialiter cognosce debere, quod tamen
Inquam obtinuerunt.

38 Exercent etiam iurisdictioem D. Inquisitorum in non

Subdito quod in nostro Tribunali fuit aliam secretum
 Indictum commisit in causa fidei, (vel puritatis sanguinis,
 et abtenuerunt hanc in ipso decessit, ex quo
 que egregie dicitur Carbon in l. 82. lib. 2. ff. 5. Non re
 cogitat, (lib. 1. glo. 1. preterea n. 45. ex d. in l. qui
 falso ff. de testibus Menoch. de arbitrar. cont. 6. casus
 537. n. 38. Carantia in ritu M. Cur. ritu B. n. 5. Simanc.
 in Encubid. n. 38. n. 40. Erubar de purit. sang. 1. p.
 q. 6. 5. 5. Saldes de Mater. Tribunal. fidei lib. 1. cap. 6. res
 gub. 46. Carona Q. p. n. 17. 5. 17. quod in oraxi receptum
 habemus, Atta declaratum fuit in causa Muphrii Carab.
 Sartori, Nam habita contentione in ea fuit de Commun
 isto reuoluto rem esse Tribunali Sancti offitii, extat
 causa Volum. 56. Crimin. Et hac tempestate, et ore in
 tante ex offitii neuitudine instrum capit alia causa pro
 violatione secreti inuincti in quodam puritatis negotio
 contra Bartholomeum Medo, Venim postea probatissimum
 defectus cogita fuit. qua in re admonere vellem M. Cur.
 ut egre ferant hoc reo inuincto euadere, eo quod secreti
 inuincti violatione grauissima sequantur in commoda
 tum ipi Tribunali, cui tantum de iure honoris, et exi
 onatio obid, quod omnia, que in eo geruntur sub arbitrio
 manent auctoritate sigillo, tum etiam et antoresse habent
 bus non semel in re de qua testes deponunt, ideo ferendi
 non sunt diuini detestores quominus pro crimine qua
 litate penas exoluant. Que aliqua debet pietas aduer
 sari iniquitas delictum exaggerat.

39 Pro eadem etiam d. d. iniquitate contra offendente subditos
 nostri Tribunali ex cap. 4. etiam de Concordia quod quia
 ordinatum est, et sepe retulimus preterea supra in tract.
 de caribus mixti fuit in causa caru, et etiam in tract. de
 familiaris reo ab onte, et contumace, et si plura ad ducit
 omne exemplaria, ideo adibi dicta lectorem remitto, non
 nulli tamen hic adiectis exemplaribus pro confirmatione
 assertionis, Apraxio ipsius ut in sequentibus videat erit.

40 In causa d. Michaelis fenollet ob homicidium Cordus Pauano
 familiaris extat Volum. 31. Crimin.

41 In causa Didaci de Macinea propter Chypanum, et Raptum
 Rafaeli Sallach, filij Theromini Sallach familiaris Volum.
 36. Crimin.

42 In causa Josephi Erav Agnaschi Regii ob iniuriam iuris gatorum
 Muphrii Paquali familiaris, super qua habita contentio

Hone, A di cordia tam sic, quam inter Senatores in
die deputatos competentium Regis Rescripto fuit
declarata in fauorem iurisdictionis Tribunalis Sancti
offitii, extat dicta Regia Cedula lib. 9, Epistol. fol. 247.

43 In causa Domini Martini Loris Alguazelli Regis obiniurians
factum auidam familiaris, fuit captus, et punitus ab hoc
Tribunali punitioe offitii Alguazelli pro tempore qua
tror annorum in toto Regno, cum comminatione facienda
anno 1572, et extat causa, iuxta relatio Comis. Conturb
horum fol. 110, Hinc ad 147.

44 In causa Domini Antonii Colomer ob acrimiam aduersum
imperatorem Bartholomei omnino familiaris, fuit ad
mortem damnatus reus, et patibulo suspensus sexta
trilata die 23, Ianuarii anno 1589, extat causa
Volumi. 44, Crimin.

45 In causa Jacobi Davin incoly de patria ob patratum ho
mici dum Andree Nauano familiaris, similiter fuit
suspendens sententia promulgata die 11 Decembris anno
1589, extat proceus Volumi. 34 Crimin.

46 In causa Aluani de Medina ob homicidia perpetrata Petri
Mallado Quinti Sancti offitii, et Bartholomei Torres
Alguazeli Tribunalis Sancti offitii Regni Pragom,
qui etiam publicis fuit patibulo suspensus, sententia
pronunciata die 15 octobris anno 1538, extat proceus
relaxatorum illius anni.

47 In causa Martiani de Gues ob homicidium Ludouici de
Hron familiaris, qui fuit quoque brachis seculari
relaxatus, et fuit suspendens, sententia publicata
die 18, Februarii anno 1574, extat causa Volumi. 53,
Crimin. reliqua videri poterunt in locis supra
relati 39, et hinc de hoc caus.

48 Procedere an possint D. D. Inquisitores aduersus offendentes,
familiaris Sancti offitii in locis Regni Pragom, et
Principatu Cathalonis, qui degunt intra limitu nos
tri districtu questionis est? Verum Anno ad decimum
incapite 26, posteriori Concordie, videtur quod
sic, quia contra offendentes familiaris iurisdictionis per
Concordia mutata non fuit imo confirmata ex dicto
capite 26, et in eius obseruantia cum euerere carne, nos
tum Sancti offitii Tribunal absque controuersia cogno
uit de Summo di reo, quo captus ad se adduxit, causas

Subministravit, et ostendit, et condignis p[ro]p[ri]is p[ro]m[er]uit, ut
 tentantur plura exemplaria, que extant Volum[en] 65,
 Criminalium. Jamen cum anno 1631, accideret quod
 Fidorus Bernat in a[ut]p[ro]p[ri]o erat de homicidio Elvii Pene
 Villanoya familiaris Suis Tribunalis, et P[ro]ter que u[er]o
 in illa loci & Nihil Regni Aragone, et rem fuit captus
 et ad nostros Carceres adductus, fuit que ex hoc facto
 imita contentio iurisdictionis inter nostrum Tribunal
 et deputatos Regni Aragone allegante deputati non
 potuit. D. D. Inquiretorum Supremum Senatum Sancte Inqui
 sitionis super hoc consuluerunt, reciperit que ille sena
 tu precipiendo quod res, et causa ad Tribunal Sancte
 Offitii Regni Aragone referretur, ut in illo Tribunali
 contentio iurisdictionis imitetur, ut patet ex epistola
 dicti Senatus data die 18. Martii anno 1631, et extat
 lib. 13, epistol, fol, 399, et etiam ex alio decreto eius de
 Senatu super eodem facto, ut et Videre lib, 14 epistol
 fol, 1, to, 17, Co.

49 Denique post hoc in curia Regni Aragone habito anno
 1646, de consensu Amentorum, et ad tripulante au
 t[or]itate Regia abrogata fuit peritio iuris dictio No
 tri Tribunalis respectu offendentium familiare Sancti
 Offitii in locis dicti Regni Aragone, ut aut in posterum
 D. D. Inquiretorum, nec primatibus, nec cum alibus ad
 uerum dicto res procedere possint, sed tantum in dicit illi
 Regi, ut constat in concordatis illis cap. 8, 12, et 21,
 dictarum Curiarum, que super foro Sancte Inquisitionis des
 crety, et constitutis fuerunt, et hoc ideo quia in criminalibus
 familiaribus illius Regni non gaudent privilegio fori Sancti
 Offitii in agendo, sed tantum in defendendo, tenentur que
 sequi forum rei, ut cautum habetur in dicto capite 8, et
 cap, 10, dictarum Curiarum. Perum cum nihil novi sta
 tum sit respectu aliorum locorum existentium iurisdictionis
 Principatus Catalonie, iurisdictionis Suis Tribunalis con
 tra offendentes familiares in locis Suis nostris dicitur
 salva, et illis manet, et in una iurisdictione observan
 tia, circa quod nihil novi invenit.

50 Sequitur ex dictis idem dicendum, nempe D. D. In
 quiretores procedere posse contra offendentes, quotie
 iniuria, vel damnum personale iniuriam factum sit
 v[er]o, vel filio, aut familiaribus familiaris Sancti Offitii

ab aliquo non subdito, Nam etiam cautum sit in cap.
 6, p. 100, concordie, Proxime, nec familiam familiarium
 fore sancti officii gaudere, Tamum quia de Num. Qua
 que utriusque coro conceatur, iniuria Proxi facta perin,
 de Sabetur, ac si Proxi duo fuerit illata, ob quod recte
 procedit, ut promissiona facta Proxi, Quia tunc, ut eadem
 iniuria affectus, ad nos iudicet ad Inquiritorum
 non valeat, cum ex eo facto iniurias actionem
 Sabetur l. 1. ff. de iniuriis (Crenedo in l. 1. ff. 26, n. 3, lib.
 8, rec. p. 104, quum ad hoc refert Barbosa in concordia
 glo. 7, n. 104, Ceterum ad Proxi de iniuriis n. 18,
 prosequitur late Richardus ad 6 patitur 2, in l. de in
 iniuria; quod amicta sit, idem dicitur de iudicium et
 iniuria facta sit filio, vel filio, quia patri facta
 auetur, imo quia ex iniuria filii magis patris
 quam filius offendatur l. in personam, ubi glo. 1 bi
 Bart, et ad. ff. de pactis l. 1. ff. de iniuriis, In de iura
 iura dispositum est, ut pater tanquam offensus pro in
 iniuria filii facta agere, et cauere possit 6 patitur
 in l. de iniuriis, quam non tantum filii nomine exor
 cet, sed et suo quia et cum iniuria tangit, Alber
 et communiter d. d. in l. sed si Proxi 6 filio fam. ff.
 de iniuriis Ceterum Proxi, n. 17, Ceterum de iura 89 n. 12
 Franc, Marau de iura, 677, Franquie de iura, 717, faminae,
 q. 12, n. 32, et seq, Argi 105, n. 156.

51. Etiam quidem doctrinam, et assertionem video in apud nos
 in praxi receptam, ut patet ex sequentibus exem
 plis, quae apud nos Sabentur in locis designan
 tis.
52. In causa Michaelis Conalada ob iniuriam factam
 uxori Jacobi Munoz familiaris extat volum.
 n. 42, crimin.
53. In causa Esperanzae Aluz ob iniuriam irrogatam Ludouicy
 Munoz uxori Petri Barzia familiaris extat volum.
 63, crimin.
54. In causa Esperanzae Pulola ob iniuriam factam uxori
 Francis Bernalt familiaris, extat volum. 22, cri
 min.
55. In causa Francis Cero Beneficiati ob oblationem

Familiares Sancti Officii.

63

Endmuro et de iure communis procedant, alius tamen dicitur
dum et extante apud nos in hoc Regno Valentis fore 15,
H. de iniuriis. Et caeterum filio iniuriarum patrem agere posse
actione iniuriarum, eo quo fit iuxta D. D. Inquisitorum spectat
Cognitio huiusmodi causarum contra offendente, seu iniuriat
seu Crimen, sive filio familiarium Sancti Officii, sive etiam
recte rationata in Concordia glo. 26. n. 13. et seq.
et de. dummodo quod a parte officii procedat, quia cum
hoc crimen sit Crimen publicum, sed private in diu. parte officii
remissionem, abolitionem que iniuriis facere potest, quia
facta nihil est, quot in iudicium deducatur, ideo dem
que recte egerunt D. D. Inquisitores in casibus, sive ex
placitis supra relatis eo n. 52.

64

Quid autem dicendum est? Crimen familiarium Sancti Officii
cum cum offendat? dicendum quod proposita a Nris
quodam coram D. D. Inquisitoribus, iudicis sint ad Cognos
cendum de causa, sicut si ab alio, quosdam negatibus
iniuria iuxta tradita supra n. 39. et in Secundo casu
Crisoti fuit per totum ad cuius doctrinam confirmationem extat
interdum causa notabili D. Martij de Medina, quam
Videtur Joannes de Aquedae familiarium Sancti Officii de
Crimine in eius honorem patrum, coram D. D. Inquisitori
bus accusavit, extat Volum. Et Criminalium.

65

Et tunc nulli dubium est, quod si offensus fiat a divinis armis
seu familiarium dummodo non sit armis Julysuris,
ex his que dicimus inter his cum Crisoti fuit D. D. In
quisitorum private Cognoscere in huiusmodi casibus, quia
utroque tam offendens, quam offensus sunt iuris dictionis
Criminalis Sancti Officii, et in Criminalibus non exceptis
placitum est D. D. Inquisitorum iudicis esse private horum
Subditum ex repetitis cap. 6. prioris Concordie quod quia
Criminalium sit non indiget aliis comprobationibus, quan
quem plura possunt armis exemplaria, Verum pro tunc sic
referunt.

66

In causa Michaelis Joan familiarium disidentis Joannem Villana
familiarium, qui quidem in duello pugnavit, utroque
fuit in disidentia punitus, disidentia punitione tituli
exilio, amissione armorum, et pena pecuniaria; disidentia
supra pena pecuniaria, exilio etiam Voluntario, et amissio
que armorum, extat Volum. Et Criminalium.

67

In causa Martini Sanchez familiarium ob vulnus illatum in

pro dno Leticiano, inquam Hieronymo Leticiano familiaris
fuit per contentiam quibus pinatione tituli, et amissionem
armorum, extat Volumi. 20. Criminali.

68 In causa Christophori Barria familiaris, et Joannis Colomer,
ob homicidium cum armis sulphureis, Bartolomei Joan
familiaris, quos iniquitate fuit ex officio fiscali, et unde
auilly de heta, et innotuit, quod dictus Colomer eo quod
non erat familiaris Sancti Officii remittitur ad iudicem
ordinarium dicti Willy, sed hic alterato D.D. Inquisitores
se iudicis competentem declaraverunt, quorum causa fuit
peracta in hoc Tribunali, et dictus Joannes Colomer tradit
Seculari relaxatus, et publice fuit patibulo supensus. ex
stat Volumi. 44. Criminali.

69 In causa Joannis Daroca familiaris, ob homicidium Petri
Carbonell familiaris, extat Volumi. 57. Criminali.

70 In causa Nicotai Mico familiaris, et Petri Molla ob homici-
dium Joannis Vidat familiaris, extat Volumi. 28. Criminali.

71 Est tamen observandum pro expeditione huius casu, quod licet
familiaris offensus familiaris contumacia sit, non ob id
Regii iudicis aliquam aduersum reum iurisdictionem acquirunt
ut procedere valeant contra eum ex his que lato calamo
diximus in tractatu, de familiaris reo absente, et contum
mace. Pro quo fuit causa Damiani Pasqual familiaris,
qui fuit inculpatus de homicidio Cordes Sebastian fa-
miliaris contra quem D.D. Inquisitores, ob que contumacia
per contumaciam procedunt. Extat Volumi.
24. Criminali. Quamvis in contrarium faciat exemplum
causae Bartolomei Tudela familiaris, et Avebii Tudela
qui fuerunt imputati de homicidio Sebastiani Esparsa fa-
miliaris, contra quos Cordum, Regium que Tribunal in
absentia, et contumacia procedunt cum que rei coram
Regii iudicibus se representarent illorum sententia
paruerunt, quod intelligo factum quia a homicidium
fuerat cum armis sulphureis perpetratum, quicquid est
Moxti fori, ut adduximus in volumine de causa Moxti fori
n. 3, extat pro casu contumacia Volumi. 64. Crim.

72 Item quisque D.D. Inquisitores procedunt in eos, qui a iudice
crimine pro crimine Sancti Inquisitionis ceperunt cum
non sint, docent Carina l. p. de Officio Sancti Inquisitionis
ff. 17, §. 13, Cetero Palao tom. 1. tract. 4, disput. 8, punt. 16,
§. 2, n. 4, Chimancas in Enciclopedia, ff. 67, n. 19, tale sabet
tus ut falsi ex l. eos §. qui se pro crimine ff. ad leg. cornel.

... defalsi, Vbi. D. D. Menoch. de arbitrar. cont. 4, casu 326,
n. 21, et seqq. Azunado tomo. 1. lib. 2. ff. 11, l. 2, in prin. nou
recopilat. qui casus punitate spectat ad D. D. Inquisitores
ex Crediti a Carena, Palas, et Simancas, et qui kemiam
dum in contionem pernicat, quorumdam reorum huius fa
ring D. D. Inquisitorum proauerunt 17 Videre erit in sequ
entibus causis.

63 Primo in causa Pauli Sullim Canonici, et Commisarii Sancti
officii, et Sory de ouido substituti Aguaroli Praeioris
sancti officii in coly de xatua extat causa Volum. 25,
crimin.

64 In causa D. Francisci Vergnes Notarii Sancti officii in
Villa de xerica, qui in causa peracta anno preterito
1655, conuictante ex officio recit. ordine inter alia de
hoc ordine accusatus punitus fuit.

65 In causa Petri Martin Romano, qui se pro familiaris ge
nit, extat Volum. 38, crimin.

66 In causa Petri Quera familiaris Sancti officii extat
Volum. 4, crimin.

67 In causa Joannis Boatalla, qui instructa fuit anno 1636, de
extat inter causas, Pulgo de pemitencia do illius anni. p.
In causa fr. Vincentij Bocca anno 1649.

68 In causa Petri Montuinos Py, byteri anno 1649.

69 In causa Josephi Pina extat Volum. 67, crimin.

70 In causa Josephi Pedro, extat Volum. 67, crimin.

71 In causa Michaelis fern, extat Volum. 21, crimin.

72 In causa D. Mathei Sansalo extat Volum. 67, crimin.

73 In causa Baltasaris Aluarez extat Volum. 18, crimin, Sac
74 tenu de hoc cau.

75 In causa Christophori Bataller hoc anno 1661, qui punitus fuit
Superiore tituli familiaris ad D. D. Inquisitores, et delegatus.

76 Exercent etiam D. D. Inquisitores suam iuris dictionem contra
Lacerantes, deturpantes, comburentes, canallantes, et
tollentes dolo in alio cedulone alidubi de ordni, et mandan
to Criminali Sancti officii affixi, et hoc duplici ex capite
quia id dolo facientes suspecti de heresi redduntur, et etiam
quia offenditur officium, et impeditur liberum exercitium
Sancti officii Bordonus de vatro Tribunal cap. 4o n. 32,
Diana l. 1, p. 1. tractat. 8, resolut. 103, Carena l. 1, ff. 17. §. 2.
n. 2, Pegna ad Eymericum in directorio Inquisitorum, ff. 3, comment.
24, 17, sunt item, Somo bonu in Consult, Moral. p. 4, 20, p. 1.

16, Volum. 1. flammus Gerubim in corpore, Bulla
in ad Bullam, P. 4, incipit inter Multiplices, et col.
1, et Croniconi Ignatius Lupus ad edictum Sancte Inquisitio
one lib. 14, p. 2. dit. 7, art. 5.

77 Quod etiam procedit quando sacra benedicti in ecclesia suspens
si ab aliquo inde tolluntur, ut vel occultentur, vel alibi
etiam intra eandem ecclesiam suspendantur, vel ut alii
ibi illos de se affixerunt demereri suspendantur. extat
casus de facto habitus in causa Vincentii Metru fan
militari Sancti offitii Saspans Meimo, et Joanni Ro
meu, qui sacra benedicta affixos super quadam capella
suis Metropolitanæ ecclesiæ tollente, in aliam locum intra
ipsam ecclesiam transtulerunt, et suspendunt, extat
causa Volum. 42. crim, arbitror quidem hanc causam
inter criminali appositam, quia temeritatis, et auda
cie, potius, quam de sepe suspecti rei. Pius fuerunt.

78 Procedunt similiter d. d. in quibusdam aduersus detestandos illos
maledicos, qui rectissime admittuntur iustitiam suam
quibus alii Sancti offitii quibusdam causa Creuum impin
gunt, et re in huiusmodi oblatore Verbi inueban
tome, casus in facto habitus, et reos quibus referemus.

79 Jacobus Regan a cuius causa extat. Volum. 40, Criminalis.

80 Dominicus Andreæ Cadom, et Joannus de Arguedu extat
causa Volum. 38, crim.

81 Simon canes extat. causa Volum. 40, crim.

82 Michael fortunis familiaris, et Notarii fuit titulo pira
tra, extat causa Volum. 21, crim.

83 D. Maria de Sarc Vidua extat causa Volum. 28, crim.

84 Jacobus de Cere hoc anno 1662, alia Rayme de Pira.

85 D. Mattheu Sorsalo familiaris, extat causa Volum. 67, crim.
in huiusmodi causis proxi procedendi eadem est, quæ reman
tur in criminibus respicientibus honorem offitii, et appellan
tur causæ contra honorem offitii, de qua re alia sunt plus
rima exemplaria, et per manibus sepe habentur et de non
immerito in aliis ad ducendi testimonio. Curiorum lectur. sal
tim Quia simul exemplaria inueniet Volum. 67, crim.
cum in causa Josephi Pedro in alia Josephi Palop,
et testia Josephi Pina, et ore iudice in causa D. Luito
Johanni Iosepho Domini de Cardines, qui fuit captus, et
detentus in carceribus aliquibus diebus, et admittantur

aliquorum postea fuit liberatus huius anni presentis.
 Questio est an D.D. Inquisitorum etiam exercent iurisdictionem
 temporalem in exemptos, ostendentes penitentem Quibum ali
 Sancti Officii, qui existunt in carceribus publicis, sive peni
 tentis, domus assignata auctoritate Quibum ali reus Sancti Officii ad
 implendam publicam penitentiam, qui de honore impromittitur re
 conciliati ex causa fidei? et an idem sit in casu, quo peni
 tentis tempore penitentis, alios offenderint? Vel forte inter
 se differunt? et quidem ad resolutionem presentis dubii ope
 repetitum duxi ea omnia referre, quae factenus apud acta
 Quibum ali memorantur, ut exhiberi facile sit de causa
 re ad quem in dicem huiusmodi causarum Cognitiis iudicis,
 Legitimi que spectat, et ante omnia videri poterunt D.D.
 qui presentem questionem examinant, Demise Castro
 Palas tomo, 1. Tract. 4, disput. 8, p. 12, §. 2. N. 10,
 Decianus lib. 5, crim. Cap. 23, N. 15. Diana Ep. Tract. 2,
 §. resol. 69, Pegna B. p. Director, q. 97, com. 146, N. 10 in
 altera ergo, Rosas, singulari, §. 8, Vm an casus de cathol,
 Cap. 46, ex N. 16, ad Co. farinae, q. 186, §. 2, N. 37,
 Cenedo in collecti, ad decretum in cap. aliud 11, q. 1, Colle
 ctan, 34, Barbosa Tomo. 3, Collecti, ad Quibum in cap. ad
 abolendam, §. de Heretico N. 17, Covarrub, pract, q. 4.
 Cap. 34, N. 5.

Perum Ann anno 1582, orta fuit contentio iuris dictionis
 inter huc Quibum ali super causa Ludovici Cebillo, qui
 tunc aderat penitentiam adimplere in praedicta domo
 penitentis. Senatus Noster intum desiderans ad fundan
 dam suam intentionem super relatione facta ab hoc
 Quibum ali de convulsione Cognoscendi de causi peni
 tentium, recognovit dicere, quo iuris re re habebat, ut
 D.D. Inquisitorum retulerant redperetur informatio,
 et cum exemptarum si aliqua extabant Maxime
 in contradictorio iudicio obtenta ad ipsum Senatuum
 remittentur in epistolae, quae habetur lib. 4, epistolae, fol.
 255. fuit ergo recepta informatio dicto anno 1582. et ex
 tat lib. 1, cont, fol. 82, ex qua apparet didicta convulsione
 tamen ad Regis Nostros pro curia die 13, Septembri
 eiusdem anni, Quis qui ab illi informatione, et ex em
 plaribus, in huc Verba reponum dederunt. Petum

Mos Vntra Carta de 13 del pasado en que mofa
 nra de la costumbre que en la Inquifion ha de
 de conocer della de las causas civiles, y criminales tocan
 tes alos reconciliados durante el tiempo de su penitencia,
 y la informacion que sobre esto hauiendo remitido, y exem
 plares que remitti de casos desta materia y todo
 esto en embargo de ello atento la mucha duda que
 ay sobre si el conocimiento de la causa de Luis Cebillo
 reconciado sobre que se ha ofueto con tenen
 con la Audiencia de D. D. las semejantes o pertenece
 no, suponiendo remitir a V. etc. Neque para que con
 Vntra prudencia procureis componer lo como creier
 que por donde se entenderen comunera ala autoridad
 del Sr. oficio, y conseruacion de su Jurisdiccion y prebe
 minencia y con esta vos buelden los dho. pay de V.
 data Madrid 7. octobris 1582, extat lib. 4, epistol,
 fol. 265, y de neque de exemplaribus, nec de extat du
 me contentioni aliqua apparent vestigia.

88

Quam parum ponderis fuerint instrumenta transmissa ad
 Supremum Senatorem pro fundam. vestry iurisdictioni,
 satis animadvertitur ex resolutione dicti Senatoris cui
 non parum fauet contentio de Inquifionis D. de canoni
 de Roscoe, qui in singulari suo S. S. presentem que
 tionem pertractans, postquam aliquas in fauorem iuri
 dictionis Sancti ofitii Considerationes adduxit, concludit
 dit N. B. de eum contrarium Verius esse, scilicet suum ad
 penitentes neque in civilibus, neque in criminalibus
 de foro esse Sancti Inquifionis, quod et Maxime
 notandum, Nam per dictum D. fuit Inquifitor de iure dei
 bunalis Valentis anno 1567, et infra, quod multo an
 te dictam contentionem fuit, Atamen nihil refert in
 proxi. Sancti ofitii receptum circa cognitionem per dicta
 rum causarum, neque aliquod adfert exemplar, imo
 tanquam dubium in resolutione Venetorum opinionem nega
 tuam fuit arbitratus; quod etiam est non seu argu
 mentum ad impugnandum illud, quod notu. D. D. Inqui
 situs antiqui retulerunt de consuetudine iudicandi casus
 sas per dictorum reorum apud nostrum Tribunal D. ofi
 tis, que quidem consuetudo latere Minime poterat Primum